Ego denique Melendo, qui hanc cartam camiationis fleri iussi-
mus, manus proprie sygnum impressimus -f- -(-, et testibus tradimus 
ad roborandum. 

Fortunius rb.—Julianus rb.—Varones de Sancti Martyni hic 
roboraverunt. 

Quere alias cartas. 

—Bec. fol. 90, col. 3. 

CCCXXXIX 

1 de Mayo 939. 

DE C U B I E N S I S 

In Dei nomine.—Ego Feles una cum coniuge mea Elduara et flliis 
nostris Roderico, Abolmondar et Gristillo una pariter, propria nobis 
accésit voluntas ut venderemus tibi Quintia abba et sociis tuis 
tecum in desiderio Crescentius presbiter et Elares et Vincentius, 

rodeada de murallas. Quizás se refiera el texto á San Martín de la Bodega, que, 
según queda indicado, estaba en las cercanías de Burgos, P! Occidente.— » El 
Copista olvidó iin pues ^n u l fecha Alfonso VI qo reinaba aún en Casulla, 
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vendimus vinea et serna et fontes obtimas cum suis aquis productili-
bus et padulibus in domum sanctorura apostolorum Petri et Pauli, in 
locura qui dicitur Quintana, iusta flumen Kabiensis et suburbio Bur-
guensis. Et accepimus de vobis térra pro térra ad X. moios semina-
tura; et duas pelles obtimas in XX. solidos, et pultrum obtimum per 
colore vadlo; ut de odie vel tempere de nostro iure abrasum et in 
vestro dominio confirmatum; abeatis, teneatis, vindicetis atque 
defendatis. 

Et si aliquis ex nobis aut subrinis vel neptis aut aliqua subrogata 
persona hunc nostrum testamentum ad inrumpendum venerit, in 
primis sit confusus, et cum Juda qui Dorainum vendidit partera 
abeat in infernura; et insuper damna sceularia potestas V. libras 
aureis conferat a parte comitis; et hec scripta indisrumpta per-
maneat. 

Facta car tu la c a m i a t i o n i s i n d i e K a l e n d a s Maias, 
Era DCCCCLXXVII.a, regnante rex Ranimiro in Obeto, et coraite 
Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Feles et uxor mea Elduara et filíis nostris, qui hanc vendi-
tionis vel camiationis fleri voluimus, manus nostras sygnos fecimus, 
et tradimus testibus ad roborandum. +• + 4" 

Petrus presbiter hic.—Julianus presbiter hic—Irabla hic.—Obe-
co Lifar hic—Jhoannes presbiter rb.~Didacus presbiter rb.—Ja-
basta rb.—Scapa rb. 

Quere alias cartas ad delante. 

—Jlec. fol. 90, col. 3. 

CCCXL 

5 de Mayo 989. 

DE REVENDICA 

In Dei nomine.—Ego Rahema piacuit raici atque convenit, nullus 
cogentis inperio nec suadentis articulo, set spontanea raici accésit 
voluratas, ut pro remedio anime me^ trado in cenobio Sanctorura 
Apostolorum Petri et Pauli et tibi patri meo Adefonso, id est, una 
vinea in locum quod vocitant Revendica ex propria ratione mea vel 
de filio meo Biboanei presbiter, qui iara exolbit debitum carnis, ut 
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nos abeamus in illa exarainatione pro hoc factum indulgentiam, ut 
vos abeatis exinde in hoc evo mirabili fslc) subsidium; ut de odie 
die et tempere abeatis iure perpetuo, tam in vita mea quam post 
obitummeura, quod quid exinde faceré volueritis liberam in Dei 
nomine abeatis potestatem. 

Si quis tamen, quod fieri minime credo, contra hunc textum ad 
inrumpendum venerit, sit maledictus et anathematus; et cum Juda, 
qui Dominum vendidit, abeat portionem in inferno inferiori, amen; 
et insuper damna secularia I I I I . libras áureas in cautis. 

Factum est hunc testamentum die notum I I I . Nonas Maias, 
Era DCCCCLXXVri.a, rex Ranimiro in Obeto, et comité Fredinando 
Gundissalbiz in Castella. 

Ego Rahema, qui hanc cartula fieri volui et relegendo cognovi, 
manu mea sygnum inpressi & coram testes ad roborandum. 

Daniel hic—Lebeca hic—Didaco hic—Moia rb.—Tellu rb. 

Quere alias cartas ad delante. 

~Bec. fol. 90, col. 4. 

CCCXLI 

22 de Junio 1080. 

DE VILLA NUNU KEISCAR 

Sub divini imperii Patris, videiicet Prolis, Spiritus Sanctus, unus 
esentiaiiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Ego denique Dominico Didaz et uxor mea Scememij, placuit 
nobis atque convenid previdimus intra nos ut traderemus animas 
simul et corpora propria in domum Sanctorum Apostolorum Petri 
et Pauli, locum vocitatum Karadigna, regente ibidem Sisebuto 
abbat^; deinde donamus vobis nostra hereditate, que abuimus in 
Villa-Nunlcessar ab omni integritate; et illa serna d' Escopiella con-
cedimus vobis, et uno manto arminio, ct una kapa agingab, et unas 
spolas argénteas; damus vobis pro remedio animabus nostris et pro 
animabus parentum nostrorum ut sit nobis Deus adiutorin ómnibus. 

Si quis tamen, si aliquis homo super hunc datum nostrum con-
temptor venerit, sit a Domino maledictus; et insuper damna secula
ria conferat a parte dominus terre V. libras áureas. 
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Facta carta notum die X. Kalendas Julias, Era TCXVIILa, rex 
Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Dominico Didaz et uxor mea Scemena, qui hanc cartam 
fieri iussimusj manus proprie sygnos impressimus corana testes ad 
roborandum. 

Azenar Gundissalbiz rb —Gundisasalbo Sarraciniz rb.—Munnio 
Memez rb.—Adefonso López testis. 

Quere alias cartas. 

—Bec. fol. 91, col. 1. 

CCCXLII 

1 de Diciembre 966. 

VINEA DE BELLOSILLO 
In Dei nomine.—Ego Munnio et uxor mea Urraka placuit nobis 

et vendimus tibi Lihoar de Karadigna vinea nostra propria, qui 
est in adito de Belloaillo iuxta vinea de Tota Donna, et de alia pars 
nostra vinea propria; ot vendimus illa cum sua karrcrra; et acce-
pimus in precio quantum nobis bene placiut, id est, L.a oves, et de 
ipso precio non remansit debitum pro daré. 

Et si aiiquis homo ausus fuerit contemnere, qualiter duppletipsa 
vinea cum XXX. solidos; et ad dominus terre conferat LX. solidos 
argenti in cautis. 

Facta carta notum die Kalendas Decembris, Era TIII,a rex 
Sancius in Legione, et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Munnio et uxor mea Urraka, qui hanc scripture fieri volui-
mus et legendo audivimus, manus proprie singulos sygnos impressi
mus, et testis (sic) tradimus ad roborandum. 

Garsea hic—Argisso hic—Gomiz testis,—Ferro testis. 

—Bec fol. 91, col. 1. 

CCCXLIII 

28 de Octubre 1024. 

In nomine trino, simple, divino.—Hec est carta que fació ego 
Garsea comes tibi Juliano meo presbiter, de illa hereditate de 
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panetí Juliani et Baselíssa, quod est in villa que vocitant Gundis-
saibó, ab omni integritate: térras, vineas, ortos, raolinia, pumiferos, 
fontes, montes, pratis, pascuis, ubique potueritis invenire, tibi sit 
donatum vel conflrmatum usque in seculum viviturum. propter 
quod indicaverunt mici gens mea et cunctis obtíraatibus meis Cas-
telle quid est ex genere tuo et abiorum tuorum, et pro quod facis 
mici serbitio quod mici placibile est, et pro que non abeant paren-
tibus meis cxinde infernum. 

Si quis taraen ego Garsea comes aut unus es progenies meis, 
dux aut comes, aut rex, qui hunc factum donationis m^e disrum-
pere voluerit; pariet ipsa hereditate dupplata, et insuper damna 
secularia; ira Dei non efugiat, et corpas eius non recipiat térra; 
et a parte comitis inferat ÍIII. libras áureas in cautia. 

Facta carta donationis notum die X. Kalendas Nobembris, Era 
TLXII , rex Adefonsus in Legione, et Garsea comité in Castelle, 
qui hanc cartula conflrmationis fieri iussi, manu propria sygnura 
inpressi coram testes ad roborandum. 1 

Nunnu Gundissalbiz hic.—Sarracino Fredinandiz hic—Belasco 
Fredinandiz hic—Annaya Sonnaz hic. 

~Bec. fol. 91, col. 3; Berganza, I I , 416. Esta Escritura no parece sino 
confirmación, redactada en estilo más breve, de la CXI1I , pues su objeto 
es idéntico. 

\ 

CCCXLIV 

1 de Junio 957. 

DE VILLA-ALVILLA 
In Dei nomine.—Ego Eusitia una pariter cum germana mea Ma

ría, prona nobis accessít voluntas pro remedio animabus nostris, 
ut traderemus tibi patri nostro domno Recesvindo abbate vel óm
nibus fratribus quoabitantes in domum Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli, in primis animarum simal et corpora propria; deinde 
^cclesia Sancti Andre cum domibus, terris, vineis, ortis, pumares, 
pratis, pascuis, padulibus, montes et in fontes, tam ingressu quam 
et regresso, maneat in potestate vestra post obitum meura. 

' El signo representa un castülo con tres puertas. 
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Si vero aliquis ex germanis meis vel propinquia seu aliqua su-
brogata persona hunc votum nostrum violare temptaverit, sit a 
Domino maledictus, et inferat a parte potestatis centum solidos 
conferat in cautia; et hec scriptis firmis maneat per sécula. 

Facta carta t rad i t ionis notum die Kalendas Jimias, Era 
DCCCCLXXXXV.*, regnante rex Ordonio in Legione, et in Cas-
tella comité Fredinando Gundissalbiz. 

Ego Eusitia et germana mea María, qui hanc traditionem feci-
mus et relegendo audivimus, manus nostras sygnos expreasimus, 
et tradimus testibua ad roborandum. 

Fredinandus comes rb.—Vences rb.—Moya rb.—Sesuldua rb.— 
Muza testis.—Lopon testis.—Beila testis. 

—Sec. fol. 91, col. 3. 

CCCXLV 

14 de Marzo 971. 

DE VILLA-ALBILLA 

In Dei nomine,—Ego Lopon placuit mici atque convenit ut pro 
remedio anime IUCQ trado me in domum Sanctorum Apoatolorum 
Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, seu Endura abba re
gente fratrura katerba; in primis trado anima et corpus proprium; 
deinde omni ganato meo que abeo et abere potuero quintam partem 
offero, et terris et vineia, ortis, purnares, molinis, tam movile quam 
etiam et inmobile, sit concessum ab omni integritate. Et si aliquis 
homo contrarius venerit super hoc datum meum, sit a Domino ma
ledictus; insuper damna secularia conferat a parte regia terre IL 
libras áureas. 

Facta carta notum die I I . Idus Marciaa, Era TVIIII.a, regnante 
rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Lopon qui hanc donationem fieri iusai; et legendo audivi? 
manu mea sygnum inpressi coram testes ad roborandum. 

Morellus abba hic.—Gudesteua abba hic—Beremundus hic— 
Didacus hic—Gumiz testis.—Beila testis.—Belasco testis. 

—Bec fol . 91, col. 4, 
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CCCXLVI 

1 de Enero 988. 

DE VILLA-ALVILLA O 
In Dei nomine.—Ego Goto plaouit mici atque convenit grato 

animo et bona volumptas vendo tibí Felicis abba térra in adito de 
villa que vocitant Satiello, qui est in alfoce Vurgensis, ipsa térra 
iuxta flumen Aslanzone, et de alia pars térra de Altemiro abbate de 
Sancti Mikaeiis: et in precio quantum inter nobis bene placuit, id 
est, una vinea cum suo fundus terre in adito de Villa-Albilla, que 
vocitant ReTceisio 1, in alfoce de Vurgus, iuxta iter publica, est de 
alia pars vinea de Garedo; et uno tapete valente V. solidos argenti; 
unde non remansit nullum debitum apud Felicis abba. Si post odie 
die vel tempore ego Goto vel filiis meis aut de gens mea vei extra-
neis hunc nostrum factum disrumpere voluerit, pariet ipsa térra 
vel triplata infra tales términos; et ad dominua terre conferat CC. 
solidos argento. 

Facta carta venditionis notum die Kalendas Januarias, Era 
TXXVI.a, comité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Goto, qui hanc cartula feci et relegendo audivi, maiíu mea 
sygnum feci coram testes. 

Didaco testis.—Ruderico testis.—Ziti testis.—Annaya testis 

—Bec. fol. 92, col. 1. 

CCCXLVII 

1 de Febrero 947. 

DE VILLA ALBILLA 
In Dei nomine et individué Trinitatis.—Hoc est profiliationis vel 

testamentum quem faceré decrevimus ego Munnio et uxor mea 
Flores; pro remedio anime nostre tradimus in atriura Sancti Andró 
apostoli et Sanctorum apostolorum Petri et Pauli et Sánete Eugenie 
©t Sánete Eufemio virginis et tibí Félix presbiter; facimus tibi 
profiliationem vel testamentum de omnia essentia nostra, térras, 

1 Hoy es la granja de fiequejo, entre Burgos y el barrio de ViHalonquejar. 
23 
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vincas, molinos, ortos, domos, armenta, vestimenta, tam mobile 
quam et inmovile, quod ganavimus vcl ganare potuerimus in hoc 
seculo, ut post nostrum obitum sit tibi concessum tam tibi Félix 
presbiter vel qui ex genere tuo fuerit. 

Si quis aliquia homo himc factum nostrum aliqua subrogata 
persona venyre temtaverit, in primis confusus sit et a Domino 
maledictus, amen; et desuper venict, pariet a parte regis C. solidos 
conferat in cautis; et scripture banc plena abeat firmitatem. 

Facta carta profiliationem Kalendas Februarias, Era 
DCCCCLXXXV.a, regnante rex Ranimirus in Legione, et filio eius 
Sancioni in Castella. 

Ego Munnio et uxor mea Flores, qui hanc cartula fecimus et 
relegendo cognovimus, manus proprie sygnum impressimus - f 4" 
coram testes ad roborandum. 

Stefanus rb.—Didaco rb.—Sarracini rb.~Lopon testis.—Félix 
testis.—Juliano testis. 

-Bec. fol. 92, col. 1; Berganza, I I , 391. 

CCCXLVIII 

23 de Marzo 996? 

DE VILLA-ALBILLA 

In Dei nomine.—-Ego kSanzo et uxor mea Tota Duenna tibi patri 
nostro Félix abba vel omni collegio in Sancti Andre Apostoli, et pro 
remedio anime nostre tradimus omnia facúltate nostra, térras, vi
ncas, ortos, molinos et omni ganato nostro, quecumque augmentare 
potuerimus concedimus vobis ab omni integritate. 

Si quis aliquis homo hanc donationem nostram ad inrurapendam 
vcnerit, qualiter ipsa hereditate reddat in duplis et ad dominus 
terre inferat CC. solidos argenti. 

Facta carta die notum X. Kalendas Aprilis, Era TXXXIII1.'1, 
rex Sancio 1 in Legione, et comité Garsea in Castella. 

1 Esta fecha está equivocada, pues en 996 ni Sancho era rey de León, ni Gar
cía conde de Castilla, ni puede asignarse año alguno en que gobernasen á León y 
Castilla soberanos de este nombre. Tota Duenna, mencionada en el texto vivía ya 
en 965, como se ve por la Escritura CCCXLII. 
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Ego Sanzo et uxor mea Tota Duerma, qui hanc donationem fieri 
iussimus, mauus proprie sygnos expressimus ^ et testibus tradi-
mus ad roborandum. 

Fortuni testis—Nuimu testis.—Belasco testis —Annaya rb. 

—Bec, fol. 92, col. 2. 

CCCXLIX 

1 de Enero 1017. 

DE VILLA-ALBILLA 
In Dei nomine.—Ego Filoria una cum filiis meis Munnio et Filoria 

et María, placuit nobis et vendimus tibi María proprio nostro orto 
que abuimüs in Villa-Albilla iusta orto de Duenno; et de alia pars 
orto de Luppe; et in precio quantum nobís bene placuit, id est, V. 
solidos argenti; et de ipso precio non remansit nullo debitum; abeas, 
tencas iure quieto. 

Et sí aliquis homo de fllíis aut neptis, propinquis vel extrañéis, 
hunc factura nostrum disrumpere voluerit, qualiter ipso orto reddat 
in dupplis, et ad regis terre inferat C. solidos in cautis; et scriptura 
ista plenam abeat flrraitatem. 

Facta scriptura venditionis notum die Kalendas Januarias, Era 
TLV, regnante Adefonso rex in Legíone, et comité Sancio in Cas-
tella. 

Ego Filoria cum filiis raéis, qui hanc scedula fieri iussimus et 
relegendo audivimus, manus proprie sygnosinpressimus ^ ^ corara 
testes ad roborandum. 

Gundissalbo hic—Julianus hic—Floridio bic.—Gomiz hic. 

—Bec. fol. 92, col. 3. 

CCCL 

1 de Noviembre 950, 

DE VILLA-ALVILLA 
In Dei nomine.—Ego Belaza placuit mici et spontanea mea 

volumtas et pro remedio anime ra99 síc trado me in domum Sancti 
Andre Apobtoli, et tibi patri meo Félix abba kasas, térras, vineas, 
molinis, vestimenta, armenta, tam mobile quam et inmobile, que 
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ganabi et g-anare potuoro, sit coacessam ab omni integritate poat 
obitum meurn. 

Si quis tamcn aliquia homo hanc traditione contemtor venerit, 
sit a Domino maledictua et cuna Juda, qui Dominum vendidit, abeat 
portionem iii inferno inferiori; et ipsa hereditate dupplata; et ad 
dominus terre conferar C. solidos in cautis. 

Facta c a r t a no tum die Kalendas Nobembris, Era 
CCCCCLXXXVIII.3, rex Ranimirus in Obeco, et Sancio prolis in 
Vurgos. 

Ego Belaza, qui hanc cartula feci et legente audivi, manu mea 
sygnum feci coram testes. 

Sarraceno hic—Fredinando hic—Aldemiro hic—Zisla testis.— 
Munnio testis.—Gondesalbo testis. 

- B e c fol 92, col. 3. 

i CCCLI 

27 de Junio 950. 

DE VILLA-ALVILLA 

In Dei nomine.—Ego Urraka et filia mea Menina una pariter 
facimus tibi Feles Velendez profiliatione vel traditione ad ^cclesie 
Sancti Andre apostoli de omnia nostra hereditate pro remedio ani
me nostre, id est, térras, vincas, ortos, molinos et de omni nostro 
ganato concedimus ab omni integritate. 

Si quis tamen si aliquis homo hunc factum nostrum contemtor 
venerit, qualiter dupplet ipsa hereditate vel triplata; et ad regiam 
terre inferat C. solidos argenti, 

F a c t a c a r t a n o t u m d i e V . K a l e n d a s J u l i a s ^ 
Era DCCCCLXXXVIII.a, rex Eanimirus in Obeto, et Sancio prolis 
in Vurgos. 

Ego Urbana (sic) et Monnina, qui hanc scedula fecimus et rele-
gendo cognovimus, manua nostras singulos aygnos expressimus, et 
tradimus testibus ad roborandum. 

Sarracino testis.—Munnio testis.—Rodanio testis.—Obeco testis.— 
Armentario rb,—Beila rb. 

—Bec fol. 92, col. 4, 

D E CARDEÑA 35i 

CCCLTI 

24 de Ahrü 1006. 

DE VILLA-ALVILLA 
In Dei nomine.—Ego Belliti presbiter placuit mici ut pro remedio 

anime m^e trado me in domum Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, locum vocitatum Caradigna, et tibi Patri meo Didacus abba; 
in primis trado anima et corpus proprium; deinde proprias casas, 
térras, vincas, ortos, molinos, tam mobile quam etiam et inmobile, 
sic concedo ab omni integritate. 

Si quis aliquis homo hanc traditiónem contemtor venerit, sit a 
Domino maledictus et cum Juda, qui Dorainura tradidit, abeat 
partem in inferno inferiori; et ypsa hereditate duplata vel triplata 
in simili tali loco; et a parte regia terre centura solidos inferat in 
cautis. 

Facta carta notum die VII I . Kalendas Maias, Era TXXXXIIII .*, 
rex Adofonso in Legione, et comité Sancio in Castelia. 

Ego Belliti, qui hanc scedula feci et legendo audivi, manu pro-
pria sygnum feci ^ , coram testes tradidi ad roborandum. 

Serbus Dei hic—Feles hic—Guttier testis.—Jhoannes teatis. 

—Bec. fol. 92, col. 4. 

CCCLIII 

1 de Febrero 950. 

DE VILLA-ALVILLA 
In Dei nomine.—Ego Ositia placuit mici et spontanea mea 

volúntate sic fació proflliatione cum tibi Maria sororem in mea 
ratione que abui diviso de meos parentes in domos, in térras, et in 
vincas, in ortales, in kasares, et in pumares, in rigus, in molinos, 
in linares etin exitus et regresso, in quantum potueritis invenire de 
mea ratione sic concedo ab omni integritate ^cclesi^ Sancti Andre 
apostoli et tibi abbatissa domna Maria, post obitum meum et pro 
remedio anime meg. Et super hoc datum meum aliquis homocontra-
rius venerit, qualiter ipsas casas cum sua hereditate reddat in 
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dupplis; et ad dorainus terre inferat CC solidos argenti in cautis; et 
hec scriptura isla plenam abeat firmitatem in concilio de Villa 
Al billa, 

Facta carta profiliationis die notum ipsas Kalendas Februaria87 
Era DCCCCLXXXV 111.a, regnante rex Ranirairo in Legione, et 
comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Ositia, qui hanc scedula fieri iussi et relegendo audivi, 
manu propria sygnum inpressi coram testes ad roborandum: gg.